
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100246

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público para conhecimento dos interessados, que referente ao Edital de Pregão
Eletrônico nº 059/2022 que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios, Carnes, Hortifrutigranjeiros, para manutenção das
diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT, fica RETIFICADO os valores do
Termo de Referência (Anexo I). Ficam alterados os itens no que se refere aos termos acima
retificado, os demais itens e anexos do Edital permanecem inalterados. A REABERTURA fica
prevista para o dia 03 de janeiro de 2023, às 09h00min. (Horário de Brasília). REALIZAÇÃO:
Por meio do Site www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL RETIFICADO: por meio do site:
www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 20 de dezembro de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene para manutenção das diversas
Secretarias do Município de Marcelândia/MT.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 04 de janeiro de 2023, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF);

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/12/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da

Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 20 de dezembro de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 4/2022

CREDENCIAMENTO N°. 002/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,

com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova Brasilândia,
CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do CREDENCIAMENTO
Nº. 002/2022, que tem como objetivo: CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE TENHAM
INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, termos e condições estabelecidas neste Edital
e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento, que se deu no dia 20/12/2022, onde
constatamos a entrega do envelope, tempestivamente lacrado, da empresa: ÊNIO LEMES
VIEIRA JUNIOR E YARA YRIS PONTE LTDA inscrita no CNPJ: nº. 48.542.151/0001-06 que se
credenciou nos lotes: 01, 02, 03 e 04 encontra-se APTA ao Credenciamento. Lote 01 - valor
R$ 168.000,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil Reais). Lote 02 - valor R$ 180.000,00 (Cento e
Oitenta Mil Reais). Lote 03 - valor R$ 351.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Um Mil Reais).
Lote 04 - valor R$ 736.800,00(Setecentos e Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais).
Totalizando: R$ 1.435.800,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil, Oitocentos
Reais).

Nova Brasilândia - MT, 20 de dezembro de 2022.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS
Presidente da Comissão Especial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 198/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 99.006,85 (NOVENTA E NOVE MIL SEIS REAIS E OITENTA E CINCO
C E N T AV O S ) .
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 199/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LT DA
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 436,50 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA
C E N T AV O S )
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeitol

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 200/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO:
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 201/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: AGUA BOA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.

VALOR REGISTRADO: R$ 18.127,66 (DEZOITO MIL CENTO E VINTE SETE REAIS E SESSENTA
E SEIS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 202/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: ODONTOMED T/A LTDA
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 4.702,50 (QUATRO MIL SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA
C E N T AV O S )
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 203/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: SINOMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 6.759,40 (SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 204/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI
OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 44.745,65 (QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA
E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2022
Rubens Roberto Rosa
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A prefeitura municipal de Nova Xavantina-MT, torna público o resultado da
habilitação, adjudicação e homologação resumido referente à tomada de preços nº
009/2.022. objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços
remanescentes de pavimentação asfáltica da rua são Joaquim, rua são Vicente e avenida
Santana, localizada no bairro Santana, referente cv 866211/2018 e conforme planilha e
projeto em anexo. a empresa vencedora foi: Adimar Alves da Silva-ME, inscrita no CNPJ nº
19.080.732/0001-67, com o valor global R$ 191.158,93 (cento e noventa e um mil, cento
e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A prefeitura municipal de Nova Xavantina-MT, torna público o resultado da
habilitação, adjudicação e homologação resumido referente à tomada de preços nº
008/2.022. objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços
remanescentes de pavimentação rua serra nova, rua Chapada dos Guimarães e avenida
Santana, localizada no bairro Santana, referente cv 866607/2018 e conforme planilha e
projeto em anexo. a empresa vencedora foi: Adimar Alves da Silva-ME,, inscrita no CNPJ nº
19.080.732/0001-67, com o valor global R$ 156.165,83 (cento e cinquenta e seis mil, cento
e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos).

Nova Xavantina - MT, 20 de dezembro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

PROCESSO: 84/2022.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Cascalheira torna público o resultado da Tomada de Preços n° 009/2022, cujo objeto:
"Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de pavimentação asfáltica
e drenagem pluvial para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura",
conforme minuta de contrato, projeto básico, orçamento estimado em planilha de
quantitativos e preços unitários e informações complementares em anexo ao edital.
Abertura aconteceu no dia 20 de dezembro de 2022, às 08:00 horas. Sagrou-se vencedora
a empresa: GILSON BROETTO-ME, inscrito no CNPJ: 24.878.671/0001-18, propôs um valor
global de R$ 899.626,16 (oitocentos e noventa e nove mil seiscentos e vinte e seis reais e
dezesseis centavos).

Ribeirão Cascalheira-MT, 20 de dezembro de 2022.
CLEIDE APARECIDA DE SOUZA ROSARIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 92/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
92/2022, tendo como objeto: "Reforma e ampliação do ESF Santa Clara, localizado na
Rua Raimundo de Matos, bairro Santa Clara I, no município de Rondonópolis/MT,
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de
qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela
Secretaria Municipal de Saúde anexo ao edital". A empresa S.M. GONÇALVES COSTA
LTDA, apresentou a cópia autenticada do documento do sócio (RG) para validar a
autenticação digital, primeiramente a abertura da empresa se deu em 02/05/2018 e a
mesma apresentou balanço de abertura, não é o caso pois a abertura da mesma não
foi no ano em exercício e após diligencia no site da Junta Comercial o termo de
abertura em encerramento não fazem parte do balanço, sem mencionar que o termo
de abertura e encerramento tem o protocolo mais não tem a chave de validação, com


